[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
от  01.06.2017   №  364
г. Вяземский

Хабаровский край

О внесении изменений в Устав  городского
поселения «Город Вяземский» Вяземского
муниципального района Хабаровского края
В целях приведения Устава городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в соответствие  с  требованиями статьи 3 Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в связи с протестом прокурора  Вяземского района от 28.02.2017  № 2-18-2017,   Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
1.1. часть 4.1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«4.1 Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

1.2. в статье 34.1:

1.2.1. пункт 1 части 1  изложить в следующей редакции:

"1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.";

1.2.2. дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.";

1.2.3. дополнить частью 4 следующего содержания:

"4. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 3 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.";

1.2.4. дополнить частью 5 следующего содержания:

"5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.";

1.2.5. часть 3 считать частью 6.

1.2.6. дополнить частью 7 следующего содержания:

"7. В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.";

1.3. в части 2 статьи 34.8 после слов «нормативным правовым актом представительного органа» дополнить словами «городского поселения «Город Вяземский» Вяземского».
1.4. статью 39 изложить в следующей редакции:

«39. Муниципальная служба.
Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы осуществляется Федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Хабаровского края, уставом городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, Положением «О муниципальной службе в городском поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района» и иными муниципальными правовыми актами;»;
1.5.статью 40 признать утратившей силу;

1.6. статью 41 признать утратившей силу;

1.7. статью 42 признать утратившей силу;

1.8. статью 43 признать утратившей силу;

1.9. статью 44 признать утратившей силу.

2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).
4. Настоящее решение вступает  в силу со дня  его официального опубликования после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения  _____________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко